
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3689-4707 Ramal 154 – Telefax: (031)3689-3733 

1 

DECRETO Nº 723, DE 14 DE SETEMBRO DE 2007. 
 
DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DE SELEÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 

 O Prefeito do Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições,  em 

cumprimento ao disposto no Inciso II, art. 37 da Constituição Federal, e tendo em vista 

o relatório apresentado pela Comissão designada para o acompanhamento da Seleção 

Pública Municipal,  

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica homologado o resultado final da Seleção Pública Municipal, 

realizada no período  15/7/2007  a 09/8/2007,  previsto pelo Edital nº 001/2007, para 

contrato de prestação de serviços de Agente Comunitário de Saúde desta Prefeitura 

Municipal de Lagoa Santa/MG. 

 

 Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração providenciará a ampla 

divulgação do resultado, com rigorosa observância da ordem classificatória e demais 

medidas de estilo, para a contratação dos aprovados, conforme necessidade da 

Administração Pública. 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA EM, 14 DE SETEMBRO DE 2007. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 


